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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

85.02.02-P35-25-23

Resume
Godkendelse af dagsordenen til Beskæftigelses- og Socialudvalgets møde den 14. maj 2024.

Beslutning
Beskæftigelses- og Socialudvalget godkender dagsordenen.



Punkt 2: B-sag: Beslutning om Odense Kommunes forslag til emner til
Rammeaftale 2025-2026

27.00.00-G01-1471-24

Resume
Med denne sag skal Beskæftigelses- og Socialudvalget, Børn- og Ungeudvalget og Ældre- og Handicapudvalget
beslutte, hvilke temaer Odense Kommune skal foreslå til den kommende rammeaftale for 2025-2026.

Rammeaftalen er kommunernes og regionens redskab til at styre den faglige udvikling, kapacitet og økonomi på det
specialiserede socialområde og specialundervisningsområdet. Aftalen dækker både børne- og voksenområdet.

Forvaltningerne har i fællesskab udarbejdet forslag til temaer, der kan indgå i den kommende rammeaftale.
Forslagene har været i høring i Udsatterådet og Handicaprådet. De to råd har fremsendt yderligere forslag.
Forvaltningerne vurderer, at de fremsendte forslag er relevante og har indarbejdet dem i den samlede oversigt over
forslag. Oversigten fremgår af sagsfremstillingen.

Når udvalgene har besluttet, hvilke temaer Odense Kommune skal foreslå, sender forvaltningen forslagene til
KommuneKontaktRåd Syddanmark (herefter KKR Syddanmark). KKR Syddanmark foretager en samlet prioritering
af forslagene fra de syddanske kommuner, og udarbejder på den baggrund et udkast til den nye rammeaftale for
2025-2026. Region Syddanmark og kommunerne i Syddanmark skal derefter godkende Rammeaftalen for 2025-
2026. Det skal ske i efteråret 2024.

Sagen behandles også i Børn- og Ungeudvalget og Ældre- og Handicapudvalget den 14. maj 2024.

Effekt
Sagens karakter gør, at det ikke er relevant at vurdere effektskabende konsekvenser for Odensemålene

Indstilling
Beskæftigelses- og Socialforvaltningen indstiller, at udvalget godkender de foreslåede temaer til den
kommende rammeaftale.

Beslutning
Udvalgsmedlem Reza Javid (Ø) foreslår følgende bemærkning som tilføjelse til beslutningen:
"At man fremadrettet bestræber sig på at minimere brugen af private udbydere i botilbud for personer med
komplicerede problemer. KL har lavet en undersøgelse, som bl.a viser at kommunerne har mangelfuld information
om effekten af tilbuddene." (KL (2023b). Botilbud til over 2 mio. kr. En afdækning af karakteristika og
handlemuligheder).

Udvalgsmedlem Reza Javid (Ø) stemmer for.

Rådmand Christoffer Lilleholt (V) og udvalgsmedlemmerne Mads Thomsen (A), Nicolai Busch Bæhrenz (V) og
Joachim Hoffmann-Petersen (C) stemmer imod.

Forslaget er dermed forkastet.

Udvalgsmedlemmerne Reza Javid (Ø) og Mads Thomsen (A) foreslår følgende bemærkning som tilføjelse til
beslutningen:
"Udvalget godkender indstillingen med følgende bemærkning: Det ønskes, at der tages en dialog med Region
Syddanmark og KKR, i regi af rammeaftale 2025-2026, om at undersøge og belyse forskellige muligheder og
modeller for at øge fokus på forskning i forebyggelse og kvalitetsudvikling inden for området. Desuden ønsker
udvalget, at arbejdet med at mindske uligheden i sundhed skal være et af temaerne for den kommende
rammeaftale.
Desuden bemærkes vigtigheden af at fremhæve de gode samarbejder om kerneopgaven og livskvalitet for den
enkelte borger i rammeaftalens
ordlyd og sprogbrug".

Rådmand Christoffer Lilleholt (V) og udvalgsmedlemmerne Mads Thomsen (A), Nicolai Busch Bæhrenz (V), Joachim
Hoffmann-Petersen (C) og Reza Javid (Ø) stemmer for.

Bemærkningen fra udvalgsmedlemmerne Reza Javid (Ø) og Mads Thomsen (A) er dermed godkendt.

Beskæftigelses- og Socialudvalget godkender indstillingen med tilføjelse af bemærkningen fra
udvalgsmedlemmerne Reza Javid (Ø) og Mads Thomsen (A).



Sagsfremstilling
Kommunerne og Region Syddanmark har ansvaret for koordineringen af det specialiserede socialområde og
specialundervisningsområdet i Region Syddanmark. Koordineringen sker i regi af KKR Syddanmark. KKR
Syddanmark er et samarbejde mellem kommunalbestyrelserne og regionsrådet i Region Syddanmark. Alle
borgmestrene i de syddanske kommuner er fødte medlemmer af KKR Syddanmark.

Som led i koordineringen af det specialiserede socialområde og specialundervisningsområdet udarbejder KKR
Syddanmark hvert andet år en toårig rammeaftale. Kommunalbestyrelserne og Regionsrådet skal godkende
rammeaftalen.

Rammeaftalens hovedformål er at sikre, at der er de nødvendige pladser til rådighed i forhold til de forskellige
målgrupper på det specialiserede socialområde og specialundervisningsområdet.

Rammeaftalen består af en udviklingsdel og en styringsdel. Udviklingsdelen har fokus på politisk valgte temaer. Den
sætter også retning for faglig udvikling, styring og koordinering af de kommunale og regionale tilbud. Styringsdelen
beskriver rammerne for køb og salg af pladser mellem kommunerne og mellem kommunerne og regionen. Den
beskriver også, hvordan taksterne for tilbuddene udregnes samt andre regler for køb og salg af tilbud og ydelser.

KKR Syddanmark har påbegyndt arbejdet med rammeaftalen for 2025-2026.

KKR Syddanmark inviterer med det afsæt de relevante politiske udvalg i Odense Kommune til at komme med inputs
til, hvilke temaer, der kan indgå i Rammeaftalen 2025-2026.

Drøftelsen af inputs kan tage udgangspunkt i følgende spørgsmål:

Hvad er vigtigt, og hvad optager os på den tværkommunale og tværsektorielle bane?
Hvad vil vi være kendte for i Syddanmark?
Hvad skal vi samarbejde om fremadrettet?
Hvilke udviklingstiltag skal Rammeaftalen fokusere på?
Hvilke mål sætter vi for fremtidens socialområde i Syddanmark?

KKR Syddanmark opfordrer udvalgene til at have fokus på både kortsigtede og langsigtede perspektiver.

Forslag til perspektiver og temaer til Rammeaftale 2025-2026
Beskæftigelses- og Socialforvaltningen, Børn- og Ungeforvaltningen og Ældre- og Handicapforvaltningen har
udarbejdet en række forslag til langsigtede perspektiver og konkrete temaer. Forvaltningens forslag til temaer har
været i høring hos Handicaprådet og Udsatterådet. De to råd har fremsendt yderligere forslag til temaer til
rammeaftalen. Forvaltningerne vurderer, at rådenes forslag er relevante og har indarbejdet dem i den samlede
oversigt over forslag, der fremgår nedenfor.

Rådenes høringssvar fremgår af bilag 2 og 3.

Oversigt over forslag til temaer:



Økonomi
Denne sag har ingen økonomiske konsekvenser for Odense Kommune, herunder for kommunens kassebeholdning.

Bilag

Bilag 1. Rammeaftale-2023-2024

Bilag 2. Høringssvar - Udsatterådet

Bilag 3. Høringssvar - Handicaprådet

Webtilgængelig oversigt over forslag til rammeaftalen



Punkt 3: B-sag: Beslutning om etablering af lettilgængeligt
behandlingstilbud til børn og unge i psykisk mistrivsel

27.00.00-A30-1-24

Resume
Etablering af et lettilgængeligt kommunalt behandlingstilbud til børn og unge i psykisk mistrivsel er en del af
prioriteringerne i den nationale 10 årsplan for psykiatrien.

Senest er sagen drøftet i Børn- og Ungeudvalget, Beskæftigelses- og Socialudvalget og Sundhedsudvalget den 23.
april 2024, hvor udvalgene blev præsenteret for mulige forankringsmodeller for det lettilgængelige
behandlingstilbud til børn og unge i psykisk mistrivsel i kommunen.

Med nærværende sag følges der op på drøftelsessagen fra 23. april 2024, og der lægges op til, at udvalget træffer
beslutning om, at det lettilgængelige behandlingstilbud til børn og unge i psykisk mistrivsel forankres i Børn- og
Ungeforvaltningen.

Sagen behandles i Børn- og Ungeudvalget, Beskæftigelses- og Socialudvalget og Sundhedsudvalget.

Effekt
Børn- og unge bliver klar til fremtiden
Sagen har betydning for effektmålet Børn og unge bliver klar til fremtiden. Hurtigt iværksatte og målrettede
indsatser vil være med til at kunne sætte tidligt ind inden en psykisk mistrivsel forværres yderligere og eventuelt
udvikler sig til egentlig psykisk lidelse. Derfor kan det lettilgængelige behandlingstilbud bidrage positivt til børn og
unges trivsel og dermed til deres fremtid.

Indstilling
Børn- og Ungeforvaltningen, Sundhedsforvaltningen og Beskæftigelses- og Socialforvaltningen indstiller i
samarbejde, at respektive udvalg godkender, at det lettilgængelige behandlingstilbud til børn og unge i psykisk
mistrivsel forankres i Børn- og Ungeforvaltningen.

Beslutning
Beskæftigelses- og Socialudvalget godkender indstillingen.

Sagsfremstilling
I juni 2019 indgik den daværende regering og en række samarbejdspartier en aftale om at udarbejde en national
10 årsplan for at styrke psykiatrien og herunder børn og unges mentale trivsel. I september 2022 blev den
nationale aftale om en 10 årsplan for psykiatrien og mental sundhed indgået. Planen indeholder indsatsen
”Lettilgængelige tilbud i kommunerne til børn og unge med psykisk mistrivsel og symptomer på psykiske lidelser”.
Formål, baggrund, indhold med mere for det lettilgængelige behandlingstilbud er kort beskrevet i vedlagte Faktaark.

Med sagen den 23. april 2024 blev Børn- og Ungeudvalget, Beskæftigelses- og Socialudvalget og Sundhedsudvalget
præsenteret for to mulige modeller for forankring af et lettilgængeligt behandlingstilbud til børn og unge i psykisk
mistrivsel i Odense:

Model 1: Forankring af tilbuddet i Børn- og Ungeforvaltningen
Model 2: Forankring af tilbuddet på tværs af forvaltninger

Børn- og Ungeudvalget, Beskæftigelses- og Socialudvalget og Sundhedsudvalget pegede alle på model 1 som den
ønskede model for forankring af det lettilgængelige behandlingstilbud i Odense.

Med denne sag besluttes det, at det lettilgængelige tilbud forankres i Børn og Ungeforvaltningen jf. model 1.

Forankring af det lettilgængelige tilbud i Børn- og Ungeforvaltningen
Børn- og Ungeforvaltningen møder i dag hele målgruppen for det kommende lettilgængelige tilbud i skolen og lidt i
dagtilbud. Forvaltningen rummer således i forvejen alle de arenaer, hvor en stor del af de 5 til 17-årige børn og
unges hverdagsliv leves. Herudover er Pædagogisk Psykologisk Rådgivning (PPR) forankret i Børn- og
Ungeforvaltningen, og PPR er beskrevet og givet en central rolle i den nationalt beskrevne faglige ramme for
tilbuddet.



Med model 1 vil hele behandlingsforløbet kunne varetages i Børn- og Ungeforvaltningen herunder forsamtale,
screening, behandling, afslutning og opfølgning. Der findes i dag allerede manualbaserede behandlingstilbud i Børn-
og Ungeforvaltningen, som kan udbygges til at imødekomme en større del af målgruppen. Model 1 sikrer smidige
overgange mellem det lettilgængelige behandlingstilbud og andre tilbud indenfor forvaltningen, hvilket vil gavne
børnene, de unge og deres familier. I nogle tilfælde vil det være relevant, at behandlingsdelen suppleres med andre
tilbud udenfor forvaltningen. Der er eksisterende samarbejdsflader på tværs af de tre forvaltninger, som kan
understøtte denne type samarbejde mellem det nye tilbud og eksisterende tilbud og indsatser. Vejvisning til
tilbuddet vil blandt andet ske via Støttepunktet, som er forankret i Sundhedsforvaltningen, således ambitionen om
én indgang til børn og unge i mistrivsel understøttes. Med model 1 vil der således fortsat sikres et tæt samarbejde
om målgruppen mellem de tre forvaltninger.

Med en forankring af det lettilgængelige behandlingstilbud i Børn- og Ungeforvaltningen forankres de medarbejdere,
der skal varetage det lettilgængelige behandlingstilbud, i et eksisterende fagligt miljø, der har kendskab til hele
målgruppen, erfaring med skolesamarbejde samt samarbejde med Børn- og Familierådgivningen. Dette øger
muligheden for at skabe en helhedsorienteret indsats, og der vil være hurtig adgang til opkvalificering af tilbuddet
til hele familien.

Økonomi
I forbindelse med aftalen om den nationale 10 årsplan for psykiatrien og mental sundhed har regeringen netop
indgået en aftale med Danske Regioner og KL om udmøntningen af mere end 2 milliarder kr. som skal styrke
psykiatrien og behandlingstilbuddene til mennesker med mistrivsel eller psykiske lidelser.
Kommunernes andel af midlerne til det lettilgængelige behandlingstilbud udgør 247,1 million kr. fra 2024 og frem.
Odense Kommunes forventede andel svarer til ca. 8,4 millioner kr.

Det forventes at midlerne bliver tildelt til kommunerne i forlængelse af økonomiaftalen via lov og
cirkulæreprogrammet.
Byrådet vil i august 2024 beslutte udmøntning af årets lov- og cirkulæreprogram.

Realiseringen af det lettilgængelige behandlingstilbud til børn og unge i psykisk mistrivsel i den beskrevne form
forudsætter, at byrådet udmønter de afsatte midler hertil.

Bilag

Bilag Faktaark lettilgængeligt behandlingstilbud til børn og unge i psykisk mistrivsel



Punkt 4: C-sag: Måltal for søgning til ungdomsuddannelser

54.00.00-A00-3-24

Resume
Denne sag handler om fastsættelse af måltal for søgningen til ungdomsuddannelser, herunder
erhvervsuddannelserne for eleverne i kommunens 9. og 10. klasse. Børn- og Ungeudvalget og Beskæftigelses- og
Socialudvalget skal, jf. lov om kommunal indsats for unge under 25 år, opgøre søgetal til ungdomsuddannelserne.
Søgetal og måltal skal hvert år offentliggøres på kommunens hjemmeside. Søgetal for 2024 i Odense Kommune
viser, at søgningen til erhvervsuddannelserne ligger på 15,1 %. Det er et fald på 1,1 procentpoint siden sidste år,
hvor søgningen var 16,2 %.

Børn- og Ungeudvalget og Beskæftigelses- og Socialudvalget har sidste år den 6. juni 2023 valgt at fastholde et
ambitionsniveau for søgning til erhvervsuddannelserne med en årlig vækstrate på 1,3 procentpoint svarende til et
måltal i 2024 på 17,5 %. Der er en differens på 2,4 procentpoint til det aktuelle søgetal. Dermed er det aktuelle
søgetal lavere end det fastsatte ambitionsniveau.

Sagen behandles ligeledes i Børn- og Ungeudvalget den 14. maj 2024.

Indstilling
Beskæftigelses- og Socialforvaltningen indstiller, at udvalget drøfter to modeller for enten at fastholde eller
justere det nuværende ambitionsniveau og dermed måltal for søgningen til ungdomsuddannelser, herunder
erhvervsuddannelserne for elever i grundskolens 9. og 10. klasse.

Beslutning
Beskæftigelses- og Socialudvalget drøftede sagen.

Sagsfremstilling
Nationale målsætninger
At unge gennemfører en ungdomsuddannelse, herunder en erhvervsuddannelse har i stadigt stigende grad national
og kommunal bevågenhed. Det skyldes et nationalt fald i søgningen til erhvervsuddannelserne og mangel på
faglærte i erhvervslivet. Udfordringen er løbende blevet adresseret politisk gennem reformer, aftaler og fastsættelse
af nationale målsætninger. På landsplan er fastsat følgende målsætninger for søgningen til erhvervsuddannelser i
regeringsaftalen vedrørende Erhvervsskolereformen:

2025: mindst 30 % af de unge skal vælge en erhvervsuddannelse direkte efter 9. og 10. klasse.

I 2024 har 19,9 % af de unge på landsplan valgt en erhvervsuddannelse direkte efter 9. og 10. klasse. Det er på
niveau med de seneste 5 års opgørelser. Dermed er der fortsat langt til at indfri den nationale målsætning.

Søgetal og måltal i Odense
Beskæftigelses- og Socialforvaltningen og Børn- og Ungeforvaltningen anbefaler, at udvalgene drøfter følgende to
modeller:

Model 1: Odense Kommune fastholder måltallet fra 2023 med en årlig vækstrate på 1,3 procentpoint
svarende til et måltal i 2025 på 18,8 % for søgningen til erhvervsuddannelserne for elever i grundskolens 9.
og 10. klasse.
Model 2: Odense Kommune justerer måltallet, så den årlige vækstrate på 1,3 procentpoint beregnes fra
søgetallet i 2024 svarende til et måltal i 2025 på 16,4 % for søgningen til erhvervsuddannelserne for elever i
grundskolens 9. og 10. klasse.

Hen over de sidste fem år har søgning til erhvervsuddannelserne ligget stabilt mellem 16,9 og 15,1 %. Der er ikke
forventning om, at de unge til næste år vil ændre søgemønstret markant. Det er vigtigt at understrege, at det i
sidste ende er op til den enkelte elev i 9. og 10. klasse at foretage et uddannelsesvalg. Kommunen er forpligtet til
at vejlede de unge til valg af uddannelse og erhverv, som bliver til størst mulig gavn for den enkelte og for
samfundet med det sigte, at alle unge gennemfører en erhvervskompetencegivende uddannelse.

Nedenstående billede viser de faktiske søgetal til ungdomsuddannelserne i perioden 2020-2024 og de to forslag til
beregning af måltal fra 2025 og frem.



Sådan søger de unge i Odense
I Odense har 15,1 % søgt en erhvervsuddannelse, det svarer til 324 ansøgninger. Dette svarer til et fald på 1,1
procentpoint siden 2023.

Generelt om søgningen til ungdomsuddannelser i Odense:

Søgningen til erhvervsuddannelserne har ligget forholdsvis stabilt med et gennemsnit over de seneste fem år
på 15,8 %.
I Odense søger 62 % af eleverne i 9. klasse videre i 10. klasse.
Der er både et fald i søgningen fra 9. klasse og fra 10. klasse til erhvervsuddannelserne i år.
Faldet i søgningen til erhvervsuddannelserne i 9. klasse skal findes i de kommunale skoler og fra fri- og
privatskolerne, mens der er sket en markant stigning i søgningen fra efterskolerne.
Faldet i søgningen fra 10. klasse skal findes hos efterskolerne, og fri- og privatskolerne. Der er sket en
stigning i søgningen til erhvervsuddannelserne fra de kommunale 10. klassetilbud, der gennem årene ligger
stabilt højt på 28 %.

Forvaltningerne arbejder kontinuerligt på initiativer, der understøtter søgningen til erhvervsuddannelserne. Det
kræver et langsigtet perspektiv i udskolings- og vejledningsaktiviteter, som kan gøre de unge nysgerrige og
motiverede for de mange uddannelsesveje. Vi har blandt andet igangsat nedenstående initiativer, som vi endnu ikke
har set den fulde effekt af.

KL-projekt om læringsbaseret vejledning 2024-25

Projektet understøtter skole- og vejledningssamarbejdet om udvikling og ledelse af læringsorienteret
uddannelsesvejledning og styrke de unges forudsætninger for at vælge ungdomsuddannelse.

Erhvervstanken er omdrejningspunkt for aktiviteter til udskolingen med fokus på erhvervsuddannelserne.
Der udbydes forløb i teknologi og bæredygtighed i tæt samarbejde med erhvervsskoler og virksomheder.

Praktik på erhvervsuddannelser for lærere

Lærere i udskoling og 10. klasse er i et 2-dages praktikforløb på erhvervsskolerne i Odense Kommune.
Praktikkerne skal styrke den faktuelle viden om uddannelserne og give indblik i metoder og rammer for
undervisning og kultur på uddannelserne med henblik på at kvalificere vejledningen for de unge.

Forsøg med alternativ brobygning til erhvervsuddannelserne i 10. klasse

Odense Kommune deltager i Børne- og Undervisningsministeriets 3-årige forsøg om fleksibel tilrettelæggelse
af brobygningen i 10. klasse. Fokus er overgangen til erhvervsuddannelserne og der samarbejdes med 5
erhvervsskoler og 5 virksomheder, 10. klasseelever fra UngOdense og privatskolen Marie Jørgensens Skole.

Ungedidaktik som kommunal ramme for undervisning for de ældste

Alle folkeskoler arbejder med mangfoldige læringsmiljøer, der skal skabe deltagelsesmuligheder for alle
elever. Der er udarbejdet en ungedidaktik, der i de kommende år skal styrke en mere varieret og
motiverende skoledag for de ældste elever. Der er lagt vægt på 6 didaktiske elementer bl.a. på en mere



varieret og praksisnær undervisning, og at de unge får udsyn og viden om deres omverden ved at interagere
med den, både i skolernes fag og i vejledningsaktiviteter.

Dertil kommer en ny folkeskoleaftale fra nationalt hold, der udmøntes i kommende år med vægt på en mere
praktisk og erhvervsrettet udskoling.

Aftale om folkeskolens kvalitetsprogram
Fra nationalt hold er der marts 2024 indgået en aftale om folkeskolens kvalitetsprogram for frihed og fordybelse,
der udmøntes løbende over de kommende 3 år. Her er der bl.a. fokus på mere praktisk undervisning og valgfrihed
for de ældste elever.

Nye lærerplaner i alle fag med et mere praktisk fokus (fra 2024/25)
Nye og flere praksisfaglige valgfag (fra 2025/26)
Obligatorisk erhvervspraktik i udskolingen (fra 2025/26)
Juniormesterlære med 2-3 dages skole og 2 dages erhvervsarbejde/erhvervsskole (fra 2025/26)
Teknologiforståelse som valgfag og dimension i udvalgte fag (fra 2027/28)

Økonomi
Denne sag har ikke økonomiske konsekvenser for Odense Kommune, herunder for kommunens kassebeholdning.

Bilag

Webtilgængelig Tabel med beregning af måltal for 2025



Punkt 5: C-sag: Drøftelse af Odense Kommunes socialpolitik (ophøjet til A-
sag)

27.00.00-A00-12-23

Resume
Med denne sag skal udvalget drøfte Odense Kommunes socialpolitik.

Beskæftigelses- og Socialudvalget drøftede den 6. februar et første udkast til en ny socialpolitik for Odense
Kommune.

Med afsæt i drøftelsen på udvalgsmødet den 6. februar har forvaltningen udarbejdet et justeret forslag til
socialpolitik.

Det justerede udkast har været drøftet med Udsatterådet. Udsatterådet vurderer blandt andet, at politikken er
blevet mere handlingsorienteret, let at læse og ser frem til at have den som målsætning på vejen til at skabe en
storby for alle.

Indstilling
Beskæftigelses- og Socialforvaltningen indstiller, at udvalget drøfter udkastet til socialpolitik.

Beslutning
Beskæftigelses- og Socialudvalget besluttede, at sagen på det foreliggende grundlag kan sendes videre til
byrådet med følgende indstilling:

Beskæftigelses- og Socialudvalget indstiller, at byrådet godkender socialpolitikken med den bemærkning, at der
skal udarbejdes en handleplan der konkretiserer socialpolitikken.

Sagsfremstilling
Odense Kommunes nuværende politik for socialt udsatte borgere blev besluttet af byrådet i 2017. Den nye
socialpolitik bygger videre på det fundament, der blev lagt med politikken i 2017. Politikken bygger på de erfaringer,
Odense Kommune har gjort sig de seneste seks år – blandt andet indenfor Housing First, hvor Odense har en
førerposition. Som kommune vil vi tage udgangspunkt i den enkelte borger. Den enkelte borgers liv og livssituation
skal være styrende for vores arbejde. Vi skal hjælpe med at rydde vejen, men den enkeltes mål og drømme skal
altid sætte retningen. Som borger skal man opleve sammenhængende indsatser både i livets overgange og i
overgangen mellem forskellige indsatser og aktører.

Socialpolitikken skal sætte rammen og retningen for Odense Kommunes arbejde på socialområdet.

Politikken er opbygget omkring seks overordnede temaer:

1. En rummelig storby
2. Et rummeligt arbejdsmarked
3. Et godt ungeliv for alle
4. Lighed i Sundhed
5. Meningsfulde fællesskaber
6. Digital tilgængelighed for alle

Socialpolitikken bygger videre på den eksisterende politik for socialt udsatte borgere fra 2017, og inddrager de
erfaringer, kommunen har gjort sig de seneste seks år.

Beskæftigelses- og Socialudvalget drøftede den 6. februar et første udkast til en ny socialpolitik. Forvaltningen har
på baggrund af udvalgets drøftelser den 6. februar udarbejdet et justeret forslag til en ny socialpolitik. Det
justerede udkast skal danne grundlag for en ny drøftelse i Beskæftigelses- og Socialudvalget.

Udsatterådet har undervejs i processen afgivet høringssvar til socialpolitikkens temaer. Rådet har også deltaget på
workshops samt givet høringssvar til det første udkast til socialpolitikken.

Udsatterådet har drøftet det justerede udkast til socialpolitik og har udarbejdet et høringssvar. Udsatterådet
vurderer blandt andet, at politikken er blevet mere handlingsorienteret, let at læse i et godt sprog og med en grafik,
der matcher med virkeligheden. Udsatterådet ser frem til at have den som målsætning på vejen til at skabe en
storby for alle.



Økonomi
Denne sag har ikke økonomiske konsekvenser for Odense Kommune, herunder for kommunens kassebeholdning.

Bilag

Bilag 2. Høringssvar fra Udsatterådet

Bilag 1. Socialpolitik - Version 2



Punkt 6: D-sag: Indsatser i 2030-handleplan for børn og unges mentale
trivsel

00.00.00-P22-1-24

Resume
Denne sag handler om behovet for finansiering af Beskæftigelses- og Socialforvaltningens forslag til indsatser i
2030-handleplanen for børn og unges mentale trivsel. Udvalget godkendte på udvalgsmødet den 27. februar 2024
2030-handleplanen for børn og unges mentale trivsel og bad i den forbindelse om en ny sag, som viser, hvad det vil
koste i Beskæftigelses- og Socialforvaltningen at iværksætte de foreslåede indsatser, der understøtter handleplanen
på Beskæftigelses- og Socialområdet. 2030-handleplanen indeholder tre indsatser som kræver ekstra finansiering
for at kunne realiseres:

En vej til job for unge i mistrivsel - IPS 3.0 - 1.175.000 kr.
Undervisning til unge med ADHD og autismespektrumforstyrrelser. - 1.400.000 kr.
Sund fritid - Get2Sport - 500.000 kr.

Odenses nye 2030-handleplan for børn og unges mentale trivsel, der er godkendt af Odense Byråd den 13. marts
2024. Handleplanen blev til, som en del af budget 2023 og forståelsespapiret "Et skifte til gavn for børn og unges
mentale trivsel i Odense". Et af formålene med 2030-handleplan for børn og unges mentale trivsel er, at håndtere
de udfordringer, som unge uden job og uddannelse oplever. Det er denne målgruppe, som Beskæftigelses- og
Socialforvaltningens foreslåede indsatser retter sig imod.

Der er for nuværende ikke afsat ressourcer til at løfte initiativerne, der fremgår af 2030-handleplan for børn og
unges mentale trivsel. For nogle af initiativerne i 2030-handleplan for børn og unges mentale trivsel vil der derfor
være behov for ekstra finansiering, hvis de skal løftes. Dette vil derfor skulle ske i overensstemmelse med Odense
Kommunes almindelige principper for finansiering og indenfor det enkelte udvalgs budgetramme. Beskæftigelses-
og Socialforvaltningens forslag til indsatser i 2030-handleplanen for børn og unges mentale trivsel, som vil kræve
ekstra finansiering er:

En vej til job og uddannelse for unge i mistrivsel - IPS 3.0
IPS (Individuelt Planlagt job eller uddannelse med Støtte) er en effektiv beskæftigelsesindsats centreret omkring
Supported Employment (SE). Indsatsen bygger på en evidensbaseret beskæftigelsesindsats, der hjælper
mennesker med psykiske sygdomme til at finde job eller uddannelse, som matcher deres ønsker og behov. IPS-
indsatsen er et samarbejde mellem kommunens jobcenter og psykiatrien om at hjælpe mennesker med psykiske
sygdomme til at komme i ordinært arbejde eller starte en uddannelse. IPS-metoden kan anvendes til en bredere
målgruppe af unge, herunder unge i mistrivsel udenfor uddannelse og job, hvor der ikke pågår psykiatrisk
behandling, som er et kriterie i de nuværende IPS-forløb. Derfor foreslår vi en videreudvikling af et IPS 3.0-tilbud,
hvor unge, der IKKE er i behandling i psykiatrien, kan få den individuelle støtte og efterværn. Den unge kan få
individuel støtte i beskæftigelsesindsatsen og til at følges til psykiatri, misbrug eller andre sundhedsfremmende
indsatser, ligesom der er tættere opfølgning. Dette kræver en reduceret sagsstamme blandt rådgiverne og udvikling
af et nyt tilbud, som favner målgruppen – et tilbud der ligger mellem et psykiatritilbud og beskæftigelsestilbud, som
ikke findes i dag. Vi ved, at 60 % fastholdes i job efter endt IPS-forløb. Derfor giver det mening at anvende de mest
virksomme komponenter fra IPS til en bredere målgruppe, for at minimere risikoen for at denne gruppe af unge
tilkendes førtidspension på sigt, og afventer behandling i psykiatrien for længe. På den måde kan flere unge finde
ordinær beskæftigelse eller starte uddannelse.

Undervisning til unge med ADHD og autismespektrumforstyrrelser
Fuldtidsundervisningstilbud for unge med sårbarhedsproblematikker, der har givet dem fraværsudfordringer. De har
typisk massive sociale udfordringer og står uden andre tilbud. Kernen i indsatsen er at træne deltagernes evne til at
mestre skole og hverdagslivet med de udfordringer, som man typisk oplever med autismespektrumforstyrrelser,
angst eller ADHD, så de ikke søger uddannelseshjælp og fastholdes udenfor uddannelse og job.
Undervisningstilbuddet indeholder undervisning hver dag i mindre grupper. Herunder, dansk, engelsk, matematik,
ADL (Almindelig Daglig Livsførelse), seksualundervisning, kreativt værksted, evt. praktik og mulighed for at blive en
del af et socialt fællesskab med unge med lignende udfordringer. Inkluderet er træning og støtte i overgangen til
ungdomsuddannelse, herunder afklaring af uddannelses- og jobpotentialer. De unge kommer typisk videre til FGU,
STU, HF, HF-autisme og STX.

Sund fritid - Get2Sport
Særligt målrettet unge i udsatte boligområder arbejder vi med Get2Sport, der er en indsats i samarbejde med
Danmarks Idrætsforbund, der skal understøtte, at foreningslivet er en aktiv del af børn og unges fritidsliv. Dette er
både for at understøtte disse unges fysiske sundhed, men også den mentale sundhed. Forskning peger nemlig på,
at børn og unge, der deltager i sportsaktiviteter, herunder fx foreningsbaserede aktiviteter, generelt er mere
positive i deres vurderinger af skole, fritid, fællesskab og venner, end børn og unge, der ikke dyrker idræt. Ved en
tættere og styrket integration af Get2Sport med gadeplansindsatsen, kan vi fremme de unges engagement i stærke



fællesskaber. I dag er ungegrupper mere mobile, og derfor skal vores Get2Sport-indsats i højere grad være fleksibel
for at kunne nå de unge, hvor de befinder sig. Get2Sport omfatter seks forskellige elementer, der kan kombineres
og tilpasses til de specifikke behov, udfordringer og problemer, der eksisterer i de enkelte lokalsamfund.

Oversigt over økonomi

Beslutning
Orientering givet.

Bilag

2030-handleplan for børn og unges mentale trivsel

Bilag indsatser på beskæftigelses- og socialområdet (web)

Webtilgængelig Tabel med økonomi overblik



Punkt 7: D-sag: Strategi for samarbejdet med virksomhederne

15.00.00-P22-3-19

Resume
I denne sag giver forvaltningen en status på udvalgets strategi for samarbejde med virksomhederne. Status
indeholder:

1. Udvikling i jobordrer og stillinger
2. Status på formidlings- og ansættelsesgrad
3. Kommunernes Landsforenings (KL's) tilfredshedsundersøgelse af virksomhedernes oplevelser af jobcentrene
4. Et øget fokus på at sikre virksomhedsrettet aktivering af jobparate ledige
5. Øvrige tiltag, herunder øget brug af digitale løsninger, udvidelse af forvaltningens geografiske samarbejde

med virksomheder, samt erstatning af partnerskabsaftaler med samarbejde i ”Virksomhederne viser vejen”.

Udvalget vedtog 20. august 2019 “Strategi for samarbejde med virksomhederne”, som sætter særligt fokus på to
retninger:

1. Samarbejde om rekruttering, som bl.a. skal ske gennem et stærkt tillidsbaseret samarbejde med det lokale
erhvervsliv, og at Odense skal være en by, hvor det er nemt at drive sin virksomhed.

2. Samarbejde om at få alle kompetencer i spil, som bl.a. skal ske gennem udvikling af fremtidens medarbejdere
i samspil med det lokale erhvervsliv.

For at udmønte strategien har forvaltningen igangsat flere indsatser, som løbende bliver tilpasset den faktiske
virkelighed, så der er overensstemmelse mellem strategi og arbejdsmarkedets aktuelle behov.

Status på virksomhedsstrategien
1. Udvikling i jobordrer og stillinger:
Jobordrer er efterspørgsel på arbejdskraft fra virksomheder om direkte hjælp til rekruttering af medarbejdere til
ordinære stillinger. En jobordre består af én eller flere ledige stillinger. Antallet af jobordrer i Odense er steget fra
ca. 1.300 i 2022 til ca. 1.800 i 2023. Antallet af stillinger er til gengæld lavere i 2023. Tabel 1 viser antallet af
jobordrer og stillinger i disse jobordrer i Odense og hele landet. Figur 1 under tabellen viser udviklingen måned for
måned.

2. Formidling og ansættelsesgrad:
Formidlingsgrad angiver, hvor stor andel af oprettede jobordrer, hvor der er formidlet relevante kandidater til.
Besættelsesgrad angiver, hvor stor andel af de ledige stillinger, hvor der er ansat en kandidat. Odense har i 2023
både en højere formidlings- og ansættelsesgrad end hele landet. Som figur 2 viser, har Odense siden starten af
2023 både haft en højere formidlings- og ansættelsesgrad end hele landet. Det betyder, at Odense både får



formidlet kandidater til en større del af jobordrerne end landet som helhed, og får besat flere jobordrer end landet
som helhed. I 2022 lå Odense under landsgennemsnittet.

Tabel 2 viser formidlings- og ansættelsesgraderne for Odense og hele landet i 2022-23. Figur 2 viser udviklingen
måned for måned. Formidlingsgraden udtrykker hvor stor en del af stillingerne i jobordrerne, der er formidlet
kandidater til. Ansættelsesgraden udtrykker hvor stor en del af stillingerne i jobordrerne, der er blevet besat af en
formidlet kandidat.

3. Kommunernes Landsforenings tilfredshedsundersøgelse:
Kommunernes Landsforening laver løbende tilfredshedsmålinger af virksomhedernes oplevelser af jobcentrenes
service. I 2023 var resultatet, at knap 9 ud af 10 virksomheder er tilfredse eller meget tilfredse med jobcentrene
(86 %), og størstedelen af virksomhederne vil anbefale et samarbejde med jobcentret til andre virksomheder. 3 ud
af 4 virksomheder er tilfredse eller meget tilfredse med jobcenterets evne til at finde en kandidat, der passede til
virksomhedens behov (74 %). Gennemgang af måling er vedlagt sagen som bilag 2.

4. Virksomhedsrettet indsats:
Siden maj 2022 har Odense haft en lavere andel af virksomhedsrettet aktivering blandt de jobparate ledige end
landsgennemsnittet. Forvaltningen vurderer, at dette kan være en utilsigtet konsekvens af forvaltningens indsats for
at øge virksomhedssamarbejdet, med dertil hørende stigning i antallet af jobordrer, formidlingsgrad og
ansættelsesgrad. Den utilsigtet konsekvens består i, at dette til dels kan være sket på bekostning af antallet af
virksomhedspraktikpladser. Forvaltningen arbejder på denne baggrund på at tilrettelægge virksomhedsindsatsen, så
antallet af virksomhedsrettede indsatser øges, uden at det går ud over porteføljetilgangen.

5. Øvrige tiltag, som er igangsat:

Ekspertgruppen for ikke-vestlige ledige i job anbefalede forvaltningen at skærpe porteføljen af
partnerskabsvirksomheder ved at gennemgå nuværende virksomhedsaftaler for at afdække hvilke
virksomheder, der er størst effekt for, at der er ordinære timer i sigte for ikke-vestlige ledige. Forvaltningen
har på denne baggrund gennemgået de eksisterende partnerskabsaftaler med den konklusion, at de ikke
forpligter virksomhederne til mere end i det almindelige virksomhedssamarbejde. Derfor vil forvaltningen
fremadrettet i stedet for partnerskabsaftaler benytte sig af konkrete aftaler i regi af ”Virksomhederne viser
vejen”.
Udvide antallet af virksomheder, der er med i det virksomhedsforberedende forløb ”Virksomhederne viser
vejen”, hvor virksomheder medvirker til at træne og udvikle arbejdsevnen for ledige borgere, der har
udfordringer udover ledighed.
Forvaltningen har købt adgang til det digitale værktøj Candeno, der med brug af kunstig intelligens, kan
hjælpe virksomhederne med at finde egne kandidater.
For at hjælpe flere ledige odenseanere, især akademikere, i job har forvaltningen styrket sin
formidlingsindsats til i højere grad også at dække Sydjylland og Sjælland. Forvaltningen har bl.a. indgået en
samarbejdsaftale med Kalundborg Kommune om at hjælpe ledige i Odense til Novo Nordisk og andre
virksomheder i Kalundborg.

ØKONOMI
Denne sag har ikke økonomiske konsekvenser for Odense Kommune, herunder for kommunens kassebeholdning

Beslutning
Orientering givet.



Bilag

Bilag 1 Virksomhedsstrategi

Bilag 2 virksomhedernes-tilfredshed-med-jobcentrenes-service-i-2023

Webtilgængelige tabeller og figurer



Punkt 8: D-sag: Evaluering af projekt Særlige Adresser

00.15.10-P05-1-24

Resume
Resume
Byrådet igangsatte i juni 2022 et 2-årigt projekt, hvor tilflyttere til en række særlige adresser i udsatte og potentielt
udsatte boligområder skal screenes og godkendes manuelt. Formålet er at lukke en ”bagdør”, der gør at borgere,
som vil indvirke negativt på at skabe en ressourcestærk beboersammensætning i områderne almindeligvis kan
flytte deres adresse digitalt, og derfor undgå de skærpede udlejningskriterier, som boligorganisationerne har
indført.

Det er væsentligt for boligorganisationer og kommune, at der i almene boligområder skabes en blandet
beboersammensætning, hvor den sociale opsplitning reduceres, for at modvirke dannelsen af udsatte områder. Den
økonomiske konsekvens kan være omfangsrig, som det kendes fra fx udviklingsplanen af Vollsmose.

Resultaterne af projektet viser, at godt hver femte flytning – næsten 500 borgere – har fået afvist tilflytning til én af
de særlige adresser. Det er borgere, som ellers ville have negativ indvirkning i områderne i forhold til at opnå en
ressourcestærk beboersammensætning. Effekt af indsatsen er også, at de borgere, der tilflytter de omfattede
almene boligområder er mere ressourcestærke i forholdt til uddannelsesniveau, indkomst forsørgelse og
kriminalitet. Konsekvensen er, at Odense nu har færre udsatte boligområder, end før indsatsen. Det er et resultat
som er vigtigt at fastholde.

Den nuværende økonomiske ramme for indsatsen udløber medio 2024. På baggrund af projektets resultater lægger
Direktørgruppen op til at indsatsen videreføres for en to-årig periode. Set i lyset af de færre udsatte boligområder i
Odense, vurderes det at der skal afsættes to årsværk til indsatsen.

Baggrund
Odense Byråd godkendte i januar 2021 en fælles udlejningsaftale mellem Odense Kommune og byens almene
boligorganisationer. Baggrunden for udlejningsaftalen er et lovgivningsmæssigt krav om at anvende fleksibel
udlejning efter skærpede kriterier i udsatte boligområder og forebyggelsesområder, og samtidig at understøtte
Odense som en storby med blandede og velfungerende bydele. Både kommunen og boligorganisationerne ønsker
boligområder med en blandet beboersammensætning, hvor den sociale opsplitning bliver reduceret.

Fleksibel udlejning er et vigtigt værktøj til at tiltrække mere ressourcestærke boligsøgende og derigennem ændre
beboersammensætningen i de udsatte boligområder. For at få værktøjet til at virke efter hensigten har der været
behov for at lukke en ”bagdør”, der eksisterer, fordi nye beboere anmelder indflytninger til Folkeregisteret digitalt.
Digitale flytninger er et lovkrav, men har altså den uheldige konsekvens, at borgere kan omgå de skærpede
udlejningskriterier.

Med byrådsbeslutning d. 27. april 2022, blev det besluttet at iværksætte et 2-årigt projekt, med kontrol af "Særlige
adresser" i fem udsatte boligområder. De fem områder er Korsløkkeparken Øst, Solbakken, Ejerslykke,
Stærmosegården og Vollsmose (de 6 parker). Tilflyttere til områderne skal derfor igennem en manuel
sagsbehandling, hvor både Odense Kommune og boligorganisation skal godkende, at skærpede udlejningskriterier
er opfyldt. Målet er at forebygge en udvikling i beboersammensætningen i de overvågede almene boligområder,
mod udsatte områder. På længere sigt skal det give blandede og velfungerende bydele.

De ekstra ressourcer, som manuel sagsbehandling kræver skal ses i et forebyggelsesperspektiv, hvor
lovgivningsbestemte udviklingsplaner også kan være forbundet med store kommunale omkostninger.

Det er en væsentlig pointe, at den ændrede godkendelsesproces for tilflytninger ikke fuldstændig vil afholde alle på
fx offentlig forsørgelse fra at flytte til udsatte boligområder. Eksempelvis har alle ret til familieliv.
Med denne sag præsenteres de foreløbige resultater af indsatsen, samt indstilling til det fremadrettede arbejde med
at fastholde effekterne og sikre ressourcestærke tilflytninger til almene boligområder.

Effekter af Særlige Adresser-projektet
Godt hver femte af flytningerne – næsten 500 borgere – har fået afvist tilflytning til én af de særlige adresser. Det
er borgere, som ellers ville have negativ indvirkning i områderne i forhold til at opnå en ressourcestærk
beboersammensætning.

Aktivitet under indsatsen, 1. september 2022 – 31. december 2023.

Kilde: Odense Kommune, Borgerservice



Den positive effekt kan aflæses direkte i de personer der tilflytter en særlige adresse. Indsatsen har bevirket at der
blandt tilflytterne er 10 procentpoint flere med ressourcer i form af uddannelse, højere indkomst og fravær af
kriminalitet. Det er en stigning på en tredjedel.

Kilde: Danmarks Statistik, egne beregninger

Samme billede er gældende for tilflytternes forsørgelsesstatus. Der er 4,3 procentpoint færre på offentlig
forsørgelse, der tilflytter en særlig adresse, svarende til en reduktion på næsten en tredjedel.

Kilde: CPR-register og DREAM
Note: I offentlig forsørgelse indgår ikke borgere der er på sygedagpenge fra beskæftigelse. Tilflyttere omfatter kun borgere, der flytter til
områderne udefra – ikke interne flytninger.

Resultatet af mere ressourcestærke tilflyttere afspejler sig i, at Odense har færre udsatte almene boligområder end
der har været før indsatsen. Inden indsatsen var omtrent 7.000 adresser en del af det, der tidligere var kendt som
ghettolisten, men med seneste lister var det antal reduceret til ca. 4.800. Heraf 1.800 adresser som kun figurerer
som forebyggelsesområder.
Tallene viser også, at det ikke er muligt helt at stoppe tilflytninger til områder, af borgere hvis karakteristika har
negativ indvirkning på en ressourcestærk beboersammensætning. Boligorganisationerne må ikke anvende fleksible
udlejningskriterier for gruppen af 18-23-årige. Dels er der en lovsikret ret til familieliv, som betyder at samlevende
og familiemedlemmer ikke underlægges de skærpede udlejningskriterier. Det er målgrupper, som projektet ikke
kan styre ift. beboersammensætning, og det gør blot indsatsen for de resterende tilflyttere så meget vigtigere.

Fra kommunen er der løbende et fokus på, at summen af indsatser i de almene boligområder ikke hindrer
borgernes mulighed for at få en bolig. Ud af omtrent 25.000 almene boliger i Odense, har omtrent 6.000 adresser
været behandlet med manuel kontrol. Det er vurderingen, at det omfang ikke skaber udfordringer for at sikre
borgernes muligheder for en passende bolig.

En anden afledt, men væsentlig effekt er, at projektet har vist sig at opfange en række sager, hvor der er mistanke
om svindel. Sager som oversendes til videre kontrol og behandling ved Odense Kommunes Kontrolgruppe har vist
en gennemsnitlige gevinst på 52.000 kr. Eksempler på det kan være samlivssager med fiktive skilsmisser og
flytninger, udeboende SU-sager samt dækadresser for mænd, som i virkeligheden bor hos samlever, med henblik på
at få udbetalt uberettigede offentlige ydelser.

Fremadrettet arbejde med at sikre ressourcestærke almene boligområder
Det gennemgående billede af beboersammensætningen i udsatte og potentielt udsatte områder er, at den over de
senere år er mere ressourcestærk. Det resultat er vigtigt at fastholde, så der i Odense ikke opstår nye ghettoer,
med store afledte økonomiske konsekvenser til følge. I dialogen med boligorganisationerne er det tydeligt, at de
også ser Særlige adresser-indsatsen som et værdifuldt værktøj. Den kommunale monitorering af alle boligområder
og afdelinger i Odense viser dog også, at udfordringerne i noget omfang flytter fra boligområde til boligområde.

Et væsentligt element i at opnå ressourcestærke beboersammensætninger er at bremse tilgangen af borgere, som
vil indvirke negativt på at skabe en ressourcestærk beboersammensætning. Til det har Særlige adresser-indsatsen
vist sig som et godt værktøj, hvor godt hver femte tilflytning er blevet standset. Det er 500 borgere, som ellers ville
have påvirket de samlede boligområders karakteristika i en ikke-ønskværdig retning. Hertil giver indsatsen også
mulighed for at opspore sager hvor der snydes med kommunale ydelser. Det er både en økonomisk gevinst for
kommunen og for retssikkerhedsfølelsen.

Parallelt med at projektet har været i drift, har Borgmesterforvaltningen og By- og Kulturforvaltningen sammen
undersøgt muligheden for at understøtte manuelle sagsbehandlingsprocesser med automatisering. Ved hjælp af
RPA-løsning har det vist sig, at kun få delprocesser kan digitaliseres, men selve screenings- og
godkendelsesprocessen kan ikke automatiseres.

Den nuværende økonomiske ramme udløber medio 2024. På baggrund af projektets resultater lægger
Direktørgruppen op til at indsatsen videreføres for en to-årig periode. Set i lyset af de færre udsatte boligområder i
Odense, vurderes det at der skal afsættes to årsværk til indsatsen. På linje med den hidtidige projektperiode sker
finansieringen ligeligt mellem Borgmesterforvaltningen, By– og Kulturforvaltningen samt Beskæftigelses– og
Socialforvaltningen. Udmøntningen sker ved senere sag.

Beslutning
Orientering givet.



Punkt 9: D-sag: Orientering om den aktuelle bandesituation i Odense
Kommune

27.00.00-A00-23-23

Resume
Beskæftigelses- og Socialudvalget præsenteres for den aktuelle bandesituation i Odense Kommune.

Beslutning
Orientering givet.



Punkt 10: D-sag: Nøgletal på beskæftigelsesområdet

15.00.00-P05-5-23

Resume
Beskæftigelses- og Socialudvalget præsenteres for ledighedstal for marts 2024 fra Danmarks Statistik.
Ledighedstallene blev offentliggjort den 30. april 2024.

Endvidere præsenterer forvaltningen øvrige relevante nøgletal for Beskæftigelses- og Socialudvalget.

Beslutning
Orientering givet.



Punkt 11: D-sag: Aktuelle sager

00.22.04-G01-15-23

Resume
Mundtlig orientering:

Orientering om status på arbejdet med Central Udmelding om fornyet behandling i kommunerne vedrørende
borgere med udviklingshæmning og dom.
Mellemstoppet.
Lederlounge den 28. maj 2024.
Fællesmøder den 11. juni 2024 og den 25. juni 2024.

Beslutning
Orientering givet.
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